ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Собрания депутатов «Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл»
пгт. Суслонгер

10 декабря 2013 года

время проведения - 08-00 часов

место проведения:

кабинет Главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Присутствовало: 24 человека
(список прилагается)

Повестка дня:

Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл

Собрание открыл и вел Веселов Владимир Кондратьевич, Глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», председательствующий публичных слушаний.

В работе публичных слушаний по обсуждению проекта принимали участие: Корнилов В.В. – глава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», директор ООО «МПКХ Суслонгерское» Ермолаев А.А., работники администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», работники МБУК «Суслонгерский СКЦ», заведующие: д/с «Аленушка» Егорова И.Г., д/с «Лесная сказка» Москвина  Т.Б., д/с «Ромашка» Антипова Л.Д., актив поселения.

Для ведения протокола избрали секретаря публичных слушаний Фокину Наталию Владимировну.

1. Председательствующий Веселов В.К., довел до присутствующих, что в целях формирования градостроительной стратегии городского поселения Суслонгер, направленной на создание благоприятной среды жизнедеятельности и обеспечения устойчивого развития муниципального  образования «Городское поселение Суслонгер», в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», необходимо рассмотреть проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», который необходим для работы в поселении.
2. Выступила Ахматгалиева И.А., которая довела до присутствующих, что данный проект Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл был обнародован для ознакомления населения тиражом 6 экземпляр,  посредством вывешивания брошюр проекта решения Собрания депутатов муниципального образования в местах для обнародования:

- Информационный стенд в помещении администрации МО «Городское поселение Суслонгер», по адресу: п. Суслонгер, ул. Железнодорожная, д. 60;

- Информационный стенд в помещении административном здании ООО «ИнвестФорэст», по адресу: п. Суслонгер, ул. Железнодорожная, д. 90 (по согласованию)

- Информационный стенд в помещении административном здании ФГУП «Суслонгерский военный лесхоз», по адресу: п. Суслонгер, ул. Пролетарская, д. 10-В (по согласованию)

- Информационный стенд в помещении Суслонгерской библиотеки по адресу: п. Суслонгер, ул. Гвардейская, д. 8;

- Информационный стенд в помещении административном помещении МО «Городское поселение Суслонгер», по адресу: п. Мочалище, ул. Школьная, д.17-А;

- Информационный стенд в помещении Мочалищенской участковой амбулатории, по адресу: п. Мочалище, ул. Школьная, д. 13-А (по согласованию).
Информационные материалы по Проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл размещены на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» http://admzven.ru/, в разделе «поселение» Городское поселение Суслонгер;

Выступила: Килимиченко Лидия Васильевна, житель п. Суслонгер, ул. Строителей д. 2 кв. 39,  которая довела до присутствующих, что внимательно изучила проект Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл и предложила одобрить проект плана.

Решение: Одобрить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл
Голосовали:

«за» - 24 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель собрания

Веселов В.К.

Секретарь собрания

Фокина Н.В.

Список

участников собрания по вопросу обсуждения проекта
 решения Собрания депутатов
«Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер» Республики Марий Эл»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Корнилов Василий Васильевич

	2.
	Веселов Владимир Кондратьевич

	3.
	Ахматгалиева Ирина Анатольевна

	4.
	Николаева Елена Юрьевна

	5.
	Килимиченко Лидия Васильевна

	6.
	Фокина Наталия Владимировна

	7.
	Николаева Нина Владимировна

	8.
	Христолюбова Ольга Владимировна

	9.
	Ермолаев Алексей Александрович

	10.
	Малкова Галина Ивановна

	11.
	Бакшаев Алексей Михайлович

	12.
	Хадиева Светлана Васильевна

	13.
	Хаустова Вера Степановна

	14.
	Козлова Наталия Николаевна

	15.
	Егорова Ирина Геннадьевна

	16.
	Москвина Татьяна Борисовна

	17.
	Медведев Вадим Иванович

	18.
	Вялов Вячеслав Александрович

	19.
	Антипова Лидия Дмитриевна

	20.
	Ахметсафина Рамзия

	21.
	Сутурина Валентина Филипповна

	22.
	Шамонова Татьяна Юрьевна

	23.
	Майоров Александр Васильевич

	24.
	Сафин Вильдар Ильдусович

Председатель собрания

                      Веселов В.К.

Секретарь собрания

                     Фокина Н.В.